
Svářečská kukla s automatickým zatmavením

Vizor 3000



SVÁŘEČSKÁ KUKLA

 
Vyšší komfort, bezpečnější svařování

Dobré se stalo ještě lepším. Díky nové generaci 

svářečských kukel Fronius Vizor s celou řadou 

užitečných inovací je svařování prostě pohodlné. 

•  Větší zorné pole. Nová generace svářečských kukel 

je vybavena o 33 % větším zorným polem. Výhled na 

svařence je tak optimální. 

•  Průzor nezkreslující barvy. S kuklou Vizor 3000 

Professional svářeč uvidí vše lépe, než kdy dříve. 

Například odečítání parametrů na svařovacím přístroji 

je snazší a rozpoznávání barev dokonalejší.

•  Optimální komfort při nošení. S hmotností 490 g 

a 460 g se kukly Vizor 3000 snadno nosí.

•  Zvýšená ochrana proti poškrábání. Vnější 

předsádkové sklo je v nové generaci kukel zasazeno 

hlouběji a díky tomu je ještě lépe chráněno před 

poškozením. 

 

•  Automatické zatmavení. Kukla rozezná zahájení 

svařování, sama se automaticky zatmaví a zajistí 

optimální viditelnost. Solárním článkem napájený 

průzor LCD je zcela bezúdržbový. U modelů Vizor 

3000 Plus a Professional se vestavěné záložní 

akumulátory vyměňují snadno a rychle. 

•  Trvalá ochrana proti UV a IR záření. Speciální filtr 

integrovaný do kazety zajišťuje vždy 100 % ochranu 

očí před škodlivým ultrafialovým a infračerveným 

zářením.

•  Ochrana před vysokými teplotami a zářením.  

Velmi kvalitní materiály a speciální lak nabízejí nejlepší 

ochranu před vysokými teplotami a odrazem světla. 

•  Automatický klidový stav. V absolutní tmě se průzor 

LCD po 10 minutách automaticky vypne. Tím se šetří 

energie a zvyšuje životnost. Po dopadu světla opět 

následuje automatické zapnutí.

Volný výhled pro dokonalé svary



AIRFILTER

Jasný výhled, čerstvý vzduch 

Trvalý přísun čerstvého vzduchu a ochrana před 

škodlivými emisemi. 

Systémy Vizor 3000 Air dále chrání před částečkami 

materiálu, před kouřem vzniklým při svařování a před 

prachem. Akumulátorový ventilátor nasává okolní 

vzduch přes jemný filtr a spolehlivě zásobuje svářeče 

čerstvým vzduchem. Model Vizor 3000 Air je kromě 

toho vybaven zvláštním vedením vzduchu uvnitř 

skořepiny kukly. Vzduch proudí přímo do dýchacího 

prostoru a lze jej regulovat. Proud vzduchu ochlazuje, 

osvěžuje a přispívá tak k příjemnému pocitu při práci. 

Přísun čerstvého vzduchu je certifikován podle normy 

EN 12941:1998 TH2P. Umožňuje čistou práci v prostředí 

znečištěném částečkami – a to až do 20násobné 

maximální povolené koncentrace na pracovišti.

Elektronický systém regulace proudu vzduchu řídí 

ventilátor, který zajistí konstantní průtokové množství, 

minimálně 150 l/min. Kromě toho akustický a vizuální 

alarm je zárukou maximální možné bezpečnosti 

v případě slabého akumulátoru a zaneseného nebo 

chybějícího filtru.

Modely Air nové generace mají lehčí, výkonnější 

a vyměnitelný lithium-iontový akumulátor. Tím je 

zaručena delší životnost. Za průměrných podmínek je 

životnost standardního akumulátoru 9–10 h, v případě 

volitelného akumulátoru Longlife 14 h. 

A konečně modely Air nové generace mají také delší 

ochrannou hadici se zdokonalenou koncepcí upevnění 

pro ještě větší volnost pohybu. 

Regulovatelný proud vzduchu pro oblast úst a čela. Ventilátor s fi ltrem Vizor 3000 AirFilter chrání před částečkami materiálu, 

před kouřem vzniklým při svařování a před prachem.

Náklon kukly a vzdálenost 

mezi kazetou a očima lze 

volně nastavit. 

Hlavový pásek s nastavitelným 

průměrem a výškou



40
,0

00
6,

25
62

 v
01

 2
00

9 
aw

03

TABULKA VÝBAVY BACKPACK 

Ochrana ochranné kukly

Praktický doplněk: Fronius BackPack. Pohodlný batoh, 

do kterého se vejde každý z modelů Fronius Vizor. 

Užitečné úložné přihrádky nabízejí prostor pro nezbytné 

pomůcky. Zádový díl je vypolstrovaný a zpříjemňuje 

nošení dokonce i na velmi neschůdných staveništích. V 

batohu Fronius BackPack je kukla, pokud se nepoužívá, 

optimálně uložena a chráněna. 

ČÍSLA POLOŽEK

Vizor 3000 Professional  42,0510,0083 

Vizor 3000 Plus  42,0510,0085 

Vizor 3000 Standard  42,0510,0084 

Vizor 3000 AIR Professional  42,0510,0086 

Vizor 3000 AIR Plus  42,0510,0088  

Vizor 3000 AIR Standard  42,0510,0087 

Vizor BackPack  42,0510,0078

Vi
zo

r 
30

00
 S

ta
nd

ar
d

Vi
zo

r 
30

00
 P

lu
s

Vi
zo

r 
30

00
 P

ro
fe

ss
io

na
l

Vi
zo

r 
30

00
 A

ir
 S

ta
nd

ar
d

Vi
zo

r 
30

00
 A

ir
 P

lu
s

Vi
zo

r 
30

00
 A

ir
 P

ro
fe

ss
io

na
l

Použití

90 – 200 A

60 – 450 A

1,5 – 450 A

Technické údaje

Trvalá ochrana proti UV a IR záření

Ochranné stupně – přepínatelné (10 nebo 11)

Plynulé nastavení ochrany (9 až 13)

Plynulé nastavení ochrany (5 až 13)

Nastavení zorného úhlu 60° nebo 120°

Otvírací rychlost rychlá/pomalá

Regulátor citlivosti

Režim broušení (stupeň ochrany 4)

Průzor nezkreslující barvy

Výměnný akumulátor průzoru LCD

Hmotnost: Kompletní kukla 460 g

Hmotnost: Kompletní kukla 490 g

Normy CE, DIN, ANSI, CSA, AS/NZSm, GOST-R

Vizor 3000 AirFilter

Trvalý přísun vzduchu min. 150 l/min

dobíjecí lithium-iontový akumulátor Standard: typ. provozní doba 8 h

dobíjecí lithium-iontový akumulátor Longlife: typ. provozní doba 14 h

Hmotnost: Filtrační ventilátor včetně filtru a hadice 1,205 g

Normy: EN 12941:1998 TH2P, GOST-R

• sériová výbava      o volitelné příslušenství

FRONIUS ČESKÁ REPUBLIKA S.R.O.
V Olšinách 1022/42, CZ – 100 00  Praha 10

Tel: +420/272 742 369
Fax: +420/272 738 145

E-Mail: sales.praha@fronius.com

FRONIUS INTERNATIONAL GMBH
Buxbaumstraße 2, P.O.Box 264, A 4602 Wels
Tel: +43/7242/241-0, Fax: +43/7242/241-3940

E-Mail: sales@fronius.com

www.fronius.com

FRONIUS SLOVENSKO S.R.O.
Nitrianska 5, SK – 91701 Trnava
Tel: +421/(0)33/590 75 11
Fax: +421/(0)33/590 75 99
E-Mail: sales.slovakia@fronius.com

Te
xt

 a
 v

yo
br

az
en

í o
dp

ov
íd

aj
í t

ec
hn

ic
ké

m
u 

st
av

u 
př

i z
ad

án
í d

o 
tis

ku
. Z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

Be
z 

pí
se

m
né

ho
 s

vo
le

ní
 fi

rm
y 

Fr
on

iu
s 

In
te

rn
at

io
na

l G
m

bH
 s

e 
ne

sm
í t

en
to

 d
ok

um
en

t -
 a

ni
 v

ce
lk

u,
 a

ni
 p

o 
čá

st
ec

h 
- 

ko
pí

ro
va

t, 
an

i j
ak

ýk
ol

iv
 ji

ný
m

 z
pů

so
be

m
 r

oz
m

no
žo

va
t.

w
w

w
.r

ek
la

m
eb

ue
ro

.a
t

 •   • 
  •   •
   •   •

 
• • • • • •
•   •
  •   • 
   •   •
• • • • • •
  • •  • •
  • •  • •
  • •  • •
   •   •
  • •  • •
•
  • •
• • • • • •

    • • •
    • • •
    o o o
    • • •
    • • •


